
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA  
Provincia di Macerata 

 

 

  

 
 

C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  58   Del  25-06-2014 
 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ASSISTENZIALI. 

 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 10:00, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
GENTILUCCI ALESSANDRO SINDACO P 
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A 
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor GENTILUCCI ALESSANDRO in qualità di SINDACO 
assistito dal Segretario Signor ERCOLI PASQUALE 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 
Comunicata alla Prefettura N   
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 25-06-2014 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 

- Vista le richieste con le quali i sig.ri C.O.n M.M.C. e C.S. residenti a Pieve Torina, 

chiedono la concessione di un contributo straordinario in quanto, a causa di disagiate 

condizioni economiche, sono impossibilitati a far fronte al pagamento di spese 

necessarie e indispensabili; 

  

- Ritenuto di esaudire le suddette richieste, poiché le situazioni sociali sopra individuate, 

richiedono una risposta in termini urgenti ed eccezionali da parte di questo Comune; 

 

   Visti: 

- il Tuel 18.8.2000, n. 267; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento per la concessione di contributi, sussidi ed altri ausili di natura 

economica, adottato ai sensi dell’art. 12 della legge 241.1990; 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati, rispettivamente, dal 

responsabile del servizio interessato e dal responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell'art. 49 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A   

 

1. Di concedere, per i motivi in narrativa esposti, al sig. C.O. un contributo assistenziale 

straordinario,  di € 150,00, alla Sig.ra M.M.C, e di € 200,00  al Sig. C.S.  di € 250,00. 

 

2. Di imputare la spesa totale di € 600,00, al capitolo 808/3 del Bilancio del corrente 

esercizio. 

 

3. Di incaricare l’ufficio finanziario degli atti di gestione conseguenti. 

 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, data l’urgenza di 

provvedere in merito. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 25-06-2014 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  
 
 
 
 
Data: 25-06-2014 Il Responsabile del servizio 
 F.to ERCOLI PASQUALE  
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  
 
 
 
 
Data: 25-06-2014 Il Responsabile del servizio 
 F.to CAVASASSI AGOSTINO 
 
 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 25-06-2014 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il Segretario 
F.to GENTILUCCI ALESSANDRO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 
 

È copia conforme all’originale. 
Lì,  29-07-2014 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ERCOLI PASQUALE 

 
 

 
     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Prot.n. 3747 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 
n.267/00  
 
Lì,  29-07-2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ERCOLI PASQUALE 

 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 25-06-2014  
 
(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 
 
(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 
 
Lì,  29-07-2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


